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[punoxenne Ne 2

K TIPEIJIOKSHHUIO O pazMepe
1eH (TapuQoB), JOATOCPOUHBIX
NapaMeTpPOB PEryIUPOBAHUL

Paznen 2. OcHOBHBIE NTOKA3ATENN ACATEIFHOCTH OPTaHU3aNi, OTHOCSIIMXCSA K CyOBEKTaM €CTECTBEHHBIX MOHOTIONIUH,
a Tak’Ke KOMMEpPYEeCKOro OepaTopa ONTOBOTO PhIHKA IEKTPUYECKOM SHEPruH (MOIIHOCTH)

Ne HaumeHnoBanue
MoKa3aTeje

Enununa
HU3MEpEeHUs

dakTnueckne
MOKa3aTeIn
3a rof,
MPEALIECTBYIOIUN
0a30BOMY IIEPHOLY

TloxazaTenn,
YTBEP KICHHEIC
Ha 6a30BbIi neprox

[pennoxenus
Ha pacyUeTHHIH MeproT
perynupoBaHus

1. [Tokazarenu

3G GEKTUBHOCTH
JIEATEILHOCTH
OpraHu3aIiu

1.1. | Beipyuka

TBIC.
pyOueit

186545,1

189220,4

199220,9

1.2. | IIpubbuib (yOBITOK)
OT IIPOJax

TBIC.
pyOmneit

36509,1

17583,3

17552,9

1.3. | EBITDA (pubsuis
JI0 IPOLICHTOB,
HaJIOTOB U
aMOPTH3ALIUH)

TBIC.
pyOmneit

42692,2

24664,71

25270,8

1.4. | Yucrast mpuOBLIH
(yOBITOK)

TBIC.
pyOueit

29207,3

14062,3

14042,3

2. TTokaszarenn
peHTabebHOCTH
OpraHu3aIuu

2.1. | PerrabenpHOCTD
npojax (BelTUUUHA
MPUOBUTH OT TPOJIAXK
B KQXJIOM pyOIe
BEIPYYKH).
Hopmanshoe
3HAYCHUE IS
JIaHHOM OTpaciu oT
9 MPOIICHTOR U
6onee

MIPOLIEHT

19,6

9,3

8,8




Ilokazarenn
PETYIHPYEMBIX
BHJIOB JICATEILHOCTH
OpTaHU3aIIH

3.1.

PacueTHbIil 00BEM
YCIyT B 4acTH
yIpaBiaCHUS
TEXHOJOTHIECKIMH
pexuMamMu?

MBT

3.2.

PacueTHbIil 00BEM
YCIyT B 4acTH
obecreyeHus
HAJIeXKHOCTH?

MBTt'y

3.3.

3asBieHHas
MOIIHOCTh®

MBT

13,05

13,47

13,47

3.4.

O0BeM IOJIE3HOTO
OTITyCKa
3JIEKTPOIHEPIUH -
BCero®

ThIC. KBT 9

77044

75510

75930

3.5.

O6BeM MoJIe3HOTO
oTmycKa
3JIEKTPOSHEPTHH
HACEJICHHUIO 1
TIPUPABHEHHBIM K
HEMY KaTeropusm
norpebuTeneii®

ThIC. KBT 4

34769

36160

34800

3.6.

Hopmarus noreps
3JIEKTPUYECKOU
SHepruu (c
yKa3zaHHEM
PEKBU3UTOB NPUKa3a
Munsnepro Poccun,
KOTOPBIM
YTBEPXKIEHBI
HOPMATHBbI)®

MIPOIIEHT

16,00

15,73

15,73

3.7.

PexBusutel
IPOTPaMMBbI
9HeprodPQeKTHBHOC
TH (KeM
YTBEpIKACHA, 11aTa
YTBEPKACHHS,
HOMep npukasa)®

ITporpamma paspaborana
Ha 2012-2017 rr. u
cornacoBana ¢ 'KT KBP

IIporpamma pazpabortana
Ha 2017-2020 rr. u
corimacoBada ¢ ' KT KBP

IIporpamma pazpaboTana
na 2017-2020 rr.
cornacosana ¢ 'KT KBP

3.8.

CyMMapHbIit 00beM
MPOU3BOJICTBA U
noTpedIeHus
3JIEKTPUUYECKOM
SHEPrUU
y4aCTHHUKaMHU
OIITOBOTO PhIHKA
3JIEKTPUYECKOI
SHeprun*

MBT1'4




Heo0Oxonnmas
BaJIOBas BHIPYYKa I10
PeryIupyeMbIM
BHJIAM JIEATEIHHOCTH
OpTaHU3aIIH - BCETO

119182,1

116647,13

127430,1

4.1.

Pacxonpl, cBSI3aHHBIE
C MPOM3BOACTBOM
U peanusanuei’ ;
MOIKOHTPOJIHbIE
pacxozpr® - Bcero

THIC.
pyonei

64827,57

72665,85

74816,8

B TOM YHCJIC:

omiaTta Tpyaa

30838,4

31674,32

326119

peMOHT OCHOBHBIX
dhonI0B

5468,3

7563,99

77879

MaT€pHaJIbHBIC
3aTpaThl

4733,8

3261,55

3358,1

4.2.

Pacxonpl, 3a
HCKJIIOUEHUEM
YKa3aHHBIX B
MOJIYHKTE 4.
HETIOAKOHTPOIIEHBIE
pacxosl® - Bcero

2, 4.
1 1

ThIC.
pyOneit

49163,86

34548,39

35814,2

4.3.

Brmanaromue,
W3JINIIHUE T0XO0/bI
(pacxobl) MPOILTBIX
Jer

TBIC.
pyOueit

9432,89

16799,1

44.

HWuBecTummy,
OCYIIECTBIISIEMbIE
3a cueT Tapu(HBIX
HCTOYHUKOB

TBIC.
pyOmneit

14992

15546,77

15996,6

441

PexBu3uTH
WHBECTUITMOHHON
MPOTpaMMEI (KeM
YTBEP)KIECHA, JaTa
YTBEPKIACHHUS,
HOMep IIpHKa3a)

I'KT KBP Ilpuxa3 Ne 14-
0/1 25.03.2016

I'KT KBP IIpuxa3 Ne 14-
0O/125.03.2016

I'KT KBP IIpuxa3 Nel4-
O[] ot 25.03.2016

CnpaBouHO:

O0BeM YCIOBHBIX
eIMHUIL

y.e.

3264,45

3264,45

3264,45

OnepanoHHbIe
pacxojibl Ha
YCIOBHYIO €UHUITY"

TBIC.
pyOneit
(y.e)

19,86

22,26

22,92

Iloka3zarenu
YUCJIEHHOCTH
nepcoHana u GpoHaa
OTUIATHI TPYJA TIO
PeryIupyeMbIM
BHJAM JIEITEIHOCTH




5.1

CpennecrimcovaHas
YHCIEHHOCTH
MepCcoHaa

YCIIOBECK

95

105

105

5.2.

CpennemecsaHast
3apaboTHas IaTa Ha
OJTHOTO Pa0OTHHUKA

TBIC.
pyOuteit Ha
YenoBeKa

27,051

25,138

25,882

5.3.

PexBr3uth
0TpaciIeBOTrO
TapuHOTO
corjarmeHus (1ara
YTBEPIKICHHS, CPOK
JICUCTBH)

PecrryGnmkanckoe

TPEXCTOPOHHEE

cornmamenue mo KbP Ha

2017 r.

PecmryOimmkanckoe

TPEXCTOpPOHHEE

cornmamenue o KbP Ha

2017 r.

PecnyOnmukanckoe
TPEXCTOPOHHEE
cornamenne mo KbP na

2017 r.

CrpaBo4HoO:

YceraBHBIM KanuTan
(CKIIaIOYHBIH
KaIluTaj, yCTaBHbII
(hoHI, BKIIAIBI
TOBapHILeil)

TBIC.
pyOumeit

42069

42069

42069

AnHanuz puHaHCOBOM
YCTOMYUBOCTH 11O
BEJIMYMHE M3JIAIIKA
(HemocTartka)
COOCTBEHHBIX
00OpOTHBIX CPEICTB

ThIC.
pyOneit

I'KT KBP =e yTBepaun

HE IUIaHUpYyeM

1 ba3oBblif Hepron - To, MPEIECTBYIOMNI PaCIETHOMY NTEPUOY PeTyIHPOBAHHS.
2 3amoHAI0TCA OpraHu3aIMeH, OCYIIECTBIIONICH ONepaTHBHO-ANCIIETIEPCKOE YIIPABICHHE B AJIEKTPOIHEPTETHKE.

3 3anonHAIOTCS CETEBBIMU OPTaHU3aINAMH, OCYIIECTBIIONINMHE NIepeiady IEeKTPUIECKO SHEPriH (MOITHOCTH) 110
IEKTPUIECKUM CETSIM.

4 3amoIHAIOTCS KOMMCPYCCKUM OIIEPATOPOM OIITOBOI'O pPbIHKA BHGKTqueCKOﬁ OHCPrun (MOH.[HOCTI/I).

IIpunoxenne Ne 5

K TIPEJTIOKEHHUIO O pa3Mepe

1IeH (TapudoB), TOITOCPOUHBIX
MapaMeTpOB PETyIUPOBAHUS

Paznen 3. Llennl (Tapudpl) M0 peryaupyeMbIM BUAAM ACSTEIbHOCTH OpPraHU3alun

dakTnyeckue
IlokazaTenn, [Ipennoxxenus Ha
IIOKa3aTesu 3a IO, o
o YTBEp KICHHEIC HA paCUeTHBIH MEPUOT
TIPEIIICCTBYFOLITHIHA 9 *
Ne HaumenoBanue Ennnauna 0a30BEIif IEPHO] peryIupOBaHUS
N 0a30BOMY MeproOay
/1 rmokasarejei U3MEHEHUS
1-e 2-¢ 1-e 2-¢ l-e 2-¢
MOJYTOAW | TOMYTrOoAW | TOJYTOAU | MOJYTOAW | MOJYTOAHM | TOJYTrOau
e e e e e e
1. s opranuzanui,
OTHOCSIIUXCS K
cyOBeKTaM
€CTECTBEHHBIX
MOHOIIOJIH I
1.1 HA YCIIyTH 1O
OTIepPaTHBHO-
JIUCTIETICPCKOMY

YIIPABJICHUIO B
JIIEKTPOIHEPTETUKE




Tapud Ha yCIyTH 10
OIIepaTHBHO-
JUCIETYEPCKOMY
YIPaBJICHUIO B
AJIEKTPOIHEPTETUKE B
YacTH yIpPaBJICHUS
TEXHOJIOTUYECKIMHU
pexxumMamu paboTHI
00BEKTOB
ANEKTPOIHEPTETHKH U
SHEPrONPHUHIMAIOIITI
X YCTPOMCTB
norpeouTenei
3JIEKTPUYECKOMN
SHEPTHH,
obecrieueHus
(YHKIIMOHUPOBaHUS
TEXHOJIOTHYECKOH
HHPPACTPYKTYPHI
ONTOBOTO U
PO3HHYHBIX PHIHKOB,
OKa3bIBaeMBbIC
OTKPBITBIM
AKIIMOHEPHBIM
o01iecTBoM
"CucTeMHBbII
oneparop Enunoit
SHEPreTUYECKOi
CcUCTEMBI"

py6./MBT B
Mec.

TpeaeNbHbINA
MaKCHMaJIbHBIH
YpOBEHb LIeH
(tapudoB) Ha yciyTH
TI0 OTIEPATHUBHO-
JCTIETIEPCKOMY
YIPaBJICHUIO B
3JIEKTPOIHEPTETHKE B
YaCTH OpraHU3aI[ul
otbopa
HCIIOJIHUTEIICH 1
OIUIATHI YCIIYT 1O
o0ecneyeHuIo
CHCTEMHOM
HA/ICKHOCTH, YCIyT
110 00EeCIIEUeHUTIO
BeIBOJIa EnuHoi
9HEPTreTHYECKOM
cucreMsl Poccun m3
aBapHUMHBIX
CUTYalLlUi, YCIYT 10
(hopMHUPOBAHHUIO
TEXHOJIOTHYECKOTO
pe3epBa MOIIHOCTEH,
OKa3bIBa€MbIX
OTKPBITBIM
AKIUOHEPHBIM
00111eECTBOM
"CHCTEeMHEBIN
oneparop Enunoit
SHEPreTUUECKOM
cHCTEMBI"

py6./MBT-

1.2.

YCIIyTH TI0 TIepeaye
BJIEKTPUYECKOU
SHEPTUH (MOIITHOCTH)




JIBYXCTaBOYHBIN
Tapud

CTaBKa Ha
coJiep)KaHue ceTen
CH

py6./MBT B
Mec.

1276947,81

1293548,13

1293548,1

1293548,1

1293548,1

1293548,1

CTaBKa Ha
coJiep)KaHue ceTen
HH

py6./MBT B
Mec.

1034367,96

1047814,74

1047814,74

1047814,74

1047814,74

1047814,74

CTaBKa Ha OIUIATy
TEXHOJIOTUYECKOTO
pacxona (moreps) CH

py6./MBT-
q

321,97

342,89

342,89

342,89

342,89

342,89

CTaBKa Ha OILIaTy
TEXHOJIOTUUECKOTO
pacxopa (nmoreps) HH

py6./MBT-
g

469,68

500,21

500,21

500,21

500,21

500,21

OJIHOCTABOYHBIH
tapup CH

py6./MBTt-
q

2602,01

2680,07

2653,27

2653,27

2653,27

2653,27

OJIHOCTABOYHBIHA
tapud HH

py6./MBTt-
q

3343,48

3443,78

3409,34

3409,34

3409,34

3409,34

Ha ycnyru
KOMMEpPYECKOTO
oreparopa OITOBOTO
pBIHKA
AJIEKTPUYECKON
SHEpruu (MOIIHOCTH)

py6./MBTt-
q

Jia rapaHTUpyOmux
MTOCTaBIIUKOB

3.1

BEJIMYMHA COBITOBOM
Han0aBKH I
Tapu(HOW TPYIIIHI
moTpeOuTeNeH
"HaceneHne" u
MIPUPABHEHHBIX K
HEMY KaTeropui
noTpeduTenei

py6./MBTt-

3.2.

BEJTMYMHA COBITOBOM
Hag0aBKU I
Tapu(HOU IPyNIIBI
noTpedurenei
"ceTeBble
OpTraHU3aIH,
MTOKYTAIOIIIHE
ANEKTPHYECKYIO
SHEPTHIO IS
KOMIICHCAIIH TTOTEPb
3JIEKTPUYECKOMN
sHeprun"

py6./MBT-

3.3.

JIOXOJTHOCTb POk
JUISL TIPOYUX
OTPEeOUTETICH:

MPOLEHT

menee 150 kBt

TIPOIICHT

ot 150 kBt o 670
kBT

MIPOLIEHT

ot 670 kBt 1o 10
MBT

TIPOIICHT

He MeHee 10 MBT

MIPOLIEHT

JJist TeHepUpPYIOIINX
00BEKTOB

MIPOLIEHT

4.1.

IleHa Ha
ANEKTPHUYECKYIO

py0./ThIC.
KBT-1




SHEPTHI0

B TOM YHCJIC pyO./ThIC.
TOIUIUBHAS kBt'u
COCTaBJISIFOLIAsI

4.2. IleHa Ha py6./MBT B
TeHEPUPYIOLILYIO Mec.
MOIIHOCTh

4.3. CpeTHHiA py6./Tkan
OJHOCTaBOYHBIN
Tapu( Ha TEIUIOBYIO
SHEPTHUI0

4.3.1 | omHOCTaBOYHEIN py6./T'kan
Tapud Ha ropsyee
BOJIOCHAa0)KEHHE

4.3.2 | tapud Ha OTOOPHBIN py6./T'kan
rap JaBJICHHEM:

1,2 -2,5 xr/em2 py6./Tkan
2,5-7,0 kr/cm2 py6./T'kan
7,0 - 13,0 kr/cm2 py6./T'kan
> 13 xr/em2 py6./Tkan

4.3.3 | tapud Ha ocTphIil 1 py6./T'kan
peayLUpPOBaHHBIN 11ap

4.4, JIBYXCTaBOYHBIN
Tapu( Ha TEIJIOBYIO
9HEPTHUIO

4.4.1 | craBka Ha py6./Txan/
cofepKaHue 9 B MECSI]

TEMJI0BOM MOIIIHOCTH

4.4.2 | tapud Ha TCIIOBYIO py6./T'kan
SHEPTHIO

45. cpenHuii Tapud Ha py6./xy0.

TEIJIOHOCHUTEIb, B MeTpa

TOM YHCIIE:

BOJIa py6./xy0.
MeTpa

nap py6./xy0.
MeTpa

* Ba30BbIi EPUO/I - TOJI, IPEAIIECTBYIOLIMI PACUETHOMY NEPHOY PEryJINPOBAHHUSL.




